Z

fidir,

(331)

Tit. 23. de las disputas en comun; C. 3. ibi: Item estatuímos, que las Conclusiones de Canones, y Leyes sean en cada un año veinte y quatro, las quales se permite, las puedan sustentar Estudiantes del tercero año, en qualquiera tiempo hasta nuestra Señora de Septiembre en los dias, que permite el Estatuto,

(332)

Claudianus lib. 4. de Consul. Honor. adductus à Serario in Disputatione de legib. §. de leg. humanum. 52. ibi:

In commune iubes siquid, censesque tenendum,

Primus iussa sibi, tunc observantior equi,

Fit populus, nec ferre negat, cum viderit ipsum

Authorem parere sibi. Componitur Orbis

Regis ad exemplum, nec sic inflectere sensus

Humanos edicta valent, quam vita Regentis.

Idem plenè eruditè tradit D. Amaya lib. 1. observation. cap. 1. à num. 91. usque ad 105. maxime 99.

(333)

Anguiano de legib. lib. 1. controu. 5. num. 19. ibi: *Non ita quando mandatum Principis talis conditionis esset, quod respectu scandali, vel alterius mali notabilis probabiliter imminentis secundum rectam rationem, facta inter utrumque debita comparatione, maius damnum ex dilatione executionis mandati sequendum foret, quam ex dicto scandalo, vel alio notabili malo, quo casu liberum non erit vassallis executionem differre, quinimò coacto iure tenebuntur obedire.*

(334)

Avilès in cap. Prætor. 1. verb. Mandamientos, num. 15. & duob. seqq. ibi: *Aliàs autem omninò mandatum Regis debet adimpleri, etiam si dubitetur, an sit iustum, vel iniustum quod mandatur, semper obedire tenetur, etiam si sit onerosum. Et paulò post num. 16. item fallit, quando est contra Rempubicam: quia officialis non debet recipere, vel admittere rescriptum Principis contra publicam utilitatem, vel contra ius, nisi secunda iussio emanaverit.* Anguiano de legib. lib. 1. controu. 5. num. 9. ibi: *Undè, ducto argumento à paritate rationis, debent inferiores mandata Principum præcisè exequi, quantumvis dura, iniusta, seu aspera videantur: sufficit enim impositum esse iugum, & sic mandatum esse, ne aliàs magnum sequatur inconveniens, quod subditi, & vassalli ansam, & occasionem arripiant, denegandi Principibus obedientiam, vel saltem interim non obediendi eo colore, quod timeatur scandalum, vel præceptum, seu mandatum asperum, & iniustum appareat, quod inconveniens magnum quidem est, & absurdum videtur illud admittere.*

(335)

P. Serarius in Opuscul. Theologic. disput. de leg. §. de leg. human. num. 42. 43. 44. ubi ex illis verbis: *Divi Petri Regem honorificate, ita ratiocinatur: Quis verò gratior, maior, magisque necessarius honor, quam in ijs, quæ ille iusserit, obedientia? Doctè D. Amaya in leg. Prohibitum, 5. Cod. de Jur. Fisc. lib. 10. tit. 1. n. 6. & 7.*